



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
รหัสทางหลวงท้องถิ่น อด.ถ. ๑๗-๑๖ (บุญหนา-หนองบัวตะนา) หมู่ที่ ๗ บ้านหนองสวรรค์ ตำบลหนองอ้อ
อำเภอหนองวัวซอ จังหวัดอุดรธานี

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
“ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงาน ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ กรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค
๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการ
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อจึงขอ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสำรวย ศิริรัตนพงษ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ถนนสาย อต.ถ.174-15 บุญหนา-ห้วยหลวง บ้านหนองสวรรค์ หมู่ที่ 7 ต.หนองอ้อ อ.หนองวัวซอ จ.อุดรธานี						
ปริมาณงาน		ยาว	344.00 ม.	พื้นที่ไม่น้อยกว่า		1,376 ตร.ม.		
		กว้าง	4.00 ม.	หนา	0.15 ม.	โหล่วางวัสดุรวมข้างละ 0.00-0.50 ม.		
หน่วยงาน		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ					เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2566	
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,720.00	1.76	3,027.20	1.3624	2.40	4,124.26
2	ลูกรังปรับระดับ	ลบ.ม.					-	-
3	ทรายรองพื้นทาง หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	68.80	520.59	35,816.59	1.3624	709.25	48,796.52
4	โหล่วางวัสดุรวม	ลบ.ม.	68.80	89.63	6,166.54	1.3624	122.11	8,401.30
5	คอนกรีต 280 ksc	ลบ.ม.	206.40	2,494.87	514,941.17	1.3624	3,399.01	701,555.85
6	งานเหล็กเสริม							
	- เหล็กกลม Ø 15 มม.	ตัน	0.19	31,490.32	6,022.96	1.3624	42,902.41	8,205.69
	- เหล็กกลม Ø 19 มม.	ตัน	0.06	36,122.10	2,216.80	1.3624	49,212.75	3,020.17
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20*0.20 ม.#	ตร.ม.	1,376.00	35.84	49,315.84	1.3624	48.83	67,187.90
7	สายยาง ขนาด 3/4"	เมตร			-		-	-
8	โฟม หนา 0.02 ม.	แผ่น	13.76	30.00	412.80	1.3624	40.87	562.40
9	ยางแอสฟัลท์	ม.	137.60	24.47	3,367.07	1.3624	33.34	4,587.30
10	งานค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	ม.	516.00	20.60	10,629.60	1.3624	28.07	14,481.77
11	ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00
					634,916.58		รวม	863,923.15
(ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร)							งบประมาณค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	863,923.00
(/) ขนาดพื้นที่ 1,376 ตร.ม.							ปรับยอด	
(/) เฉลี่ยราคา 627.85 บาท/ตร.ม.							(แปดแสนหกหมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน)	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 634,916.58
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวจิตรา สุนทรวิรัตน์) ผอ.กองช่าง

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายปัญญา สาระกุล) นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิชิต วงษ์แดง) นายช่างโยธาชำนาญงาน

.....เห็นชอบ/อนุมัติ
 (นายสำรวย ศิริรัตนพงษ์) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 รักษาการแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ้อ

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุทธิพงศ์ ทานัง) หัวหน้าสำนักปลัด

.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายอวัชชัย โสมีนายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน)